حضرت ابو ہریرہؓ بیان کرتے ہیں کہ آنحضرت ﷺ نے فرمایا: ”جب تم میں سے کسی کا خادم کھانا تیار کر کے لائے اور تم اسے اپنے پاس بیٹھا کر نہ کھلا سکو تو کم از کم ایک یاد دہانی لقمے تو اسے کھانے کو دے دو کیونکہ اس نے یہ کھانا محنت سے تیار کیا ہے۔“

(صحیح بخاری کتاب العتق باب اذا اتاه خادمہ)

الفضل

انٹرنیشنل

ہفت روزہ

مدیر اعلیٰ: - نصیر احمد قمر

جلد ۶ جمعہ المبارک ۱۲ نومبر ۱۹۹۹ء شماره ۳۶
۱۳ شعبان ۱۴۲۰ھ ۱۲ نومبر ۱۹۹۹ء ۱۳ جمادی الثانی ۱۴۲۰ھ

﴿ارشادات عالیہ سیدنا حضرت مسیح موعود علیہ الصلوٰۃ والسلام﴾

ہماری جماعت کو لازم ہے کہ جہاں تک ممکن ہو ہر ایک ان میں سے تقویٰ کی راہوں پر قدم مارے تاکہ قبولیت دعا کا سرور اور حظ حاصل کرے اور زیادتی ایمان کا حصہ لے۔

”یہ بات بھی بجزوردل سن لینی چاہئے کہ قبول دعا کے لئے چند شرائط ہوتی ہیں۔